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ПРОТОКОЛ №1 

 

Засідання робочої групи з розроблення Програми комплексного 

відновлення території Казанківської селищної територіальної громади 

Баштанського району Миколаївської області 

 

20.11.2023                                                                                              смт Казанка 

 

Початок засідання: 14 год. 00 хв. 

Закінчення засідання: 16год. 00 хв. 

 

У нараді взяли участь: 

Селищний голова, заступники селищного голови та члени робочої групи 

(згідно з рішенням виконавчого комітету від 17.11.2023 р. № 189). Всього в 

засіданні робочої групи взяли участь 21 особи. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Новицький Л. В. – голова робочої групи, заступник селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради. 

14.00-14.10 – привітання і вступне слово про необхідність розроблення 

Програми комплексного відновлення територій Казанківської селищної 

територіальної громади та сприяння діяльності робочої групи.  

2. Шевчук О.М. – заступник голови робочої групи, заступник селищного 

голови з питань фінансів, економічного розвитку та комунального майна. 

14.10-14.20 - Розробка «Дорожньої карти» та дій робочої групи Програми 

відновлення. 

3. Гераськова Д.В. – секретар робочої групи, спеціаліст сектору 

економічного розвитку, енергоменеджменту та інвестицій. 

14.20-14.40 – Ознайомлення з персональним складом робочої групи з 

розробки Програми, огляд процесу відновлення територій Казанківської 

селищної ради. Коротко про методологію розробки Програми комплексного 

відновлення територій Казанківської селищної територіальної громади  

4. Новицький Л. В. – голова робочої групи, заступник селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради. 

14.40-15.00 – Обговорення Програми заходів та строки написання 

Програми. Обговорення організації процесу збору даних для створення 

соціально-економічного аналізу Казанківської селищної ради. 

5. Гераськова Д.В. – секретар робочої групи, спеціаліст сектору 

економічного розвитку, енергоменеджменту та інвестицій. 

15.20-15.40 - Роз’яснення щодо анкетування підприємців, управлінців та 

мешканців громади. Огляд питань, пов’язаних з орієнтацією процесу 

опитування. Направлення запитів про отримання вихідних даних. 

Обговорення. 

6. Новицький Л. В. – голова робочої групи, заступник селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради. 

15.40-16.00 – Підведення підсумків.  



1.Слухали: Про необхідність розробки Програми комплексного 

відновлення територій Казанківської селищної територіальної громади та 

сприяння діяльності робочої групи. про розроблення «Дорожньої карти» дій 

робочої групи Програми комплексного відновлення територій Казанківської 

селищної територіальної громади та сприяння діяльності робочої групи. 

 

Виступили: 

Новицький Л. В. – голова робочої групи, заступник селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради, який зазначив, що План 

комплексного відновлення території територіальної громади визначає основні 

просторові, містобудівні та соціально-економічні пріоритети політики 

відновлення і включає в себе комплекс заходів для забезпечення відновлення 

території відповідної  територіальної громади, що постраждала внаслідок 

збройної агресії проти України або, які є місцями концентрації соціально-

економічних, інфраструктурних, екологічних чи інших кризових явищ. 

 

2. Слухали: Розробка «Дорожньої карти» та дій робочої групи Програми. 

 

Виступили: 

Шевчук О.М. - заступник голови робочої групи, заступник селищного 

голови з питань фінансів, економічного розвитку та комунального майна 

наголосила про важливість даного документу, а також про необхідність 

чіткого визначення виконавців у написанні Програми та спрямування зусиль 

органів влади та громадськості на розв’язання проблем відновлення 

територіальної громади з метою ліквідації негативних наслідків збройної 

агресії російської федерації проти України. 

Робоча група повинна мати чіткий алгоритм підготовки (план дій) 

Програми відновлення територіальної громади. Який буде включати в себе: 

1)Аналіз, 2)Програмивання, 3)Впровадження. План дій є комплексом 

просторових, економічних, соціальних та інших чинників, які необхідно 

враховувати в процесі здійснення територіального відновлення. Потрібно 

розробити низку Програмивальних документів, кожен з яких має свій об’єкт, 

принцип, призначення, однак разом вони формуватимуть цілісну систему 

відновлення місцевого розвитку. 

 

Вирішили: 

Що План відновлення має визначати послідовність дій робочої групи, 

часовий проміжок виконання етапу Програми та відповідальних осіб. 

Підготовчий етап (аналіз) має включати – експертизу нормативно-правових 

актів, які пов’язані з порядком з питань відновлення та розвитку регіонів і 

територіальних громад, опитування громадян, бізнесу, управлінців, підготовка 

профілю територіальної громади. Етап розробки (Програмивання) – прогнози, 

моделювання, пріоритети SWOT та PESTEL – аналізи, цілі, технічні завдання, 

проєкти/заходи. Та етап впровадження – затвердження Програми, моніторинг і 

оцінювання, перегляд і коригування. 

 

3.Слухали: Ознайомлення з персональним складом робочої групи з 

розробки Програми, огляд процесу відновлення територій Казанківської 



селищної ради. Коротко про нормативно-правові акти до Програми 

комплексного відновлення територій громад  

 

Виступили: 

Гераськова Д.В. – секретар робочої групи, спеціаліст сектору 

економічного розвитку, енергоменеджменту та інвестицій, яка зазначила, що 

до складу робочої групи входить 20 чоловік, а це представники органів 

місцевого самоврядування, старости сіл, керівники установ, підприємств, 

організацій. 

 

СКЛАД 

робочої групи з розроблення Програми комплексного відновлення 

території Казанківської селищної територіальної громади Баштанського 

району Миколаївської області 

 

Голова робочої групи: 

Новицький 

Леонід Валентинович  

- заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради  
Заступник голови робочої групи: 

Шевчук 

Олена Михайлівна 

- заступник селищного голови з питань 

фінансів, економічного розвитку та 

комунального майна;  

Секретар робочої групи: 

Гераськова 

Діана Володимирівна 

- головний спеціаліст відділу містобудування, 

архітектури та житлово-комунального 

господарства, секретар робочої групи; 

Члени робочої групи: 

Кондратюк  

Юрій Миколайович 

- начальник відділу містобудування, 

архітектури та житлово-комунального 

господарства; 

Рибенок 

Оксана Володимирівна 

- начальник відділу земельних ресурсів та 

агропромислового розвитку; 

Соколов  

Андрій Іванович 

- завідувач сектору з питань цивільного 

захисту, мобілізаційної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами; 

Косталан  

Алла Миколаївна 
- 

начальник відділу культури та туризму; 

Лука  

Олександр Богданович 
- 

начальник відділу освіти,молоді та спорту; 

Трофімова  

Маріанна Борисівна 
- 

начальник відділу соціального захисту 

населення; 

Цигаль 

Олена Юріївна 

- староста Веселобалківського 

старостинського округу; 

Беспалько  

Світлана Іванівна 

- староста Миколаївського старостинського 

округу; 

Сай  

Тимофій Кузьмич 

- староста Михайлівського старостинського 

округу; 

Ушканенко  - староста Новоданилівського 



Ірина Володимирівна старостинського округу; 

Кравченко  

Алла Вікторівна 

- староста Троїцько-Сафонівського 

старостинського округу; 

Казаріна  

Наталя Леонідівна 

- депутат, голова постійної комісії селищної 

ради з питань Програмивання та обліку 

бюджету і фінансів, комунальної власності 

та соціально-економічного розвитку;  

Журавська  

Олена Федорівна 

- начальник КП «Добробуд» Казанківської 

селищної ради; 

Коноваленко  

Катерина Андріївна 
- 

керівник БО БФ «Джерело рідного краю» (за 

узгодженням); 

Лось  

Володимир Григорович 

- депутат селищної ради, директор ФГ 

«Деметра»; 

Овчаренко  

Юрій Григорович 

- Депутат селищної ради, директор ФГ 

«Росток»; 

Савенко  

Олександр Юрійович 

- начальник Державної установи 

«Казанківська виправна колонія № 93» – 

начальнику арештного дому полковник 

внутрішньої служби (за узгодженням). 

 

Для правового та достовірного розроблення Програми Програми 

відновлення треба розглянути усі нормативно-правові акти, які стосуються 

відновлення територій. Постанову Кабінету Міністрів України від 18 липня 

2023 р. № 731, затверджений порядок розроблення, реалізації та моніторингу 

Програми відновлення та розвитку регіонів і планів відновлення та розвитку 

територіальних громад. Визначити об’єм необхідної інформації для складання 

Програми Програми та самої Програми. 

 

Вирішили: 

Провести детальний аналіз нормативно-правових актів державного та 

регіонального значення та ґрунтуючись на опрацьованому матеріалі розробити 

алгоритм підготовки Програми відновлення територіальної громади, 

визначити кроки дії та терміни виконання Програми. 

 

4.Слухали: Обговорення Програми заходів та строки написання 

Програми. Обговорення організації процесу збору даних для створення 

соціально-економічного аналізу Казанківської селищної ради. 

 

Виступили: 

Новицький Л. В. – голова робочої групи, заступник селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради, який зазначив, що постановою 

Кабінету Міністрів України від 18.07.2023р. №75 затверджені порядки з 

питань відновлення та розвитку регіонів і територіальних громад. 

Для розроблення Програми застосовується метод партнерства. Це коли 

жителі громади беруть участь в опитуваннях, які проводяться в процесі роботи 

над документом, можуть брати участь у засіданнях, готувати ідеї проектних 

пропозицій, які можуть бути включеними до Програми реалізації місцевої 



Програми відновлення, залучаються до громадського обговорення проекту 

відновлення. 

Проект Програми відновлення та розвитку територіальної громади 

включає: 

1. завдання і заходи з відновлення та розвитку; 

2. прогнозовану потребу та можливі джерела фінансування; 

3. індикатори виконання завдань, здійснення заходів з відновлення та 

розвитку і їх прогнозні значення; 

4. перелік проектів місцевого розвитку за формою згідно з додатком 2. 

 

5. Слухали: Роз’яснення щодо підприємців, управлінців та мешканців 

громади Огляд питань, пов’язаних з орієнтацією процесу опитування. 

Роз’яснення щодо анкетування. Обговорення. 

 

Виступили: 

Гераськова Д.В. – секретар робочої групи, спеціаліст сектору 

економічного розвитку, енергоменеджменту та інвестицій, запропонувала 

типовий лист для направлення до установ та підприємств всіх форм власності, 

які можуть мати інтереси для врахування при розробці Програми 

комплексного відновлення. Інформацію що надійде збирають з метою 

встановлення загальних та індивідуальних пропозицій/інтересів до Програми 

та реалізації Програми. Та приблизний перелік установ, підприємств та 

суміжних територіальних громад, які можуть бути зацікавлені у Програмі 

відновлення громади. 

 

Вирішили: 

Затвердити типовий лист-звернення для направлення до установ та 

підприємств всіх форм власності. Та перелік установ, підприємств та 

суміжних територіальних громад, які можуть бути зацікавлені у Програмі 

відновлення громади. Направити офіційні листи з терміном подачі відповіді до 

31.12.2023 . 

 

6.Слухали: Підведення підсумків 

 

Виступили:  

Новицький Л. В. – голова робочої групи, заступник селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради,  

Влада на місцевому рівні сьогодні має справу зі складними і 

загрозливими проблемами: військовий стан, надзвичайні економічні 

складнощі, нерозвинута інфраструктура; відсутність почуття безпеки у людей 

та регіональна нерівність; зростаюча бідність, безробіття, втрата самоповаги 

та соціальне виключення; загроза біорізноманітності, брак водних ресурсів та 

їх забруднення, деградація ґрунтів, забруднення повітря, незадовільні засоби 

утилізації твердих, небезпечних та токсичних відходів, обмежений доступ до 

безпечних джерел енергії тощо. Більшість із наведених проблем і викликів 

тісно пов’язані між собою, що посилює необхідність застосування 

інтегрованого підходу до місцевого відновлення. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/731-2023-%D0%BF#n101


План окреслює різносторонній оптимістичний погляд на відновлення 

території в майбутньому і є основою цих завдань, виконання яких буде 

визначено місцевою Програмою. Надзвичайно важливо забезпечити широке 

залучення місцевої громадськості до процесу обговорення Стратегічного 

бачення. Робоча група повинна розглянути можливі запитання, які варто 

включити до опитування громадян та встановити терміни подачі відповіді на 

них. 

 

 

 

 

Голова робочої групи,  

заступник селищного голови  

з питань діяльності виконавчих  

органів ради                                                                    Леонід НОВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 

Секретар робочої групи                                                  Діана ГЕРАСЬКОВА 


